Администрация Ртищевского муниципального района Саратовской области

УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(Управление общего образования Ртищевского района)
ПРИКАЗ
От 23.05.2022 года			г. Ртищево				            № 259

О формировании Реестра школьных театров

В целях исполнения пункта 3 Протокола заседания Совета Министерства просвещения Российской Федерации по вопросам создания и развития школьных театров в образовательных организациях субъектов Российской Федерации от 24 марта 2022 года № 1, утвержденного 4 апреля 2022 года за № СК -77/06- пр, Минпросвещения России формирует Всероссийский перечень (реестр) школьных театров.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных организаций:
1.1. Создать школьный театр до 1 сентября 2022 года;
1.2.Заполнить Анкету школьного театра в электронном виде по ссылке: http://vcht.center/reestr-teatrov/, в течение 30 дней с момента создания школьного театра;
1.3.Прислать идентификационный (реестровый) номер на электронную почту boltova74@mail.ru;
1.4.Прислать сертификат о включении школьного театра в Реестр школьных театров  на электронную почту boltova74@mail.ru;
1.5.Разместить на официальном сайте сертификат с уникальным идентификационным (реестровым) номером;
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника МКУ «МЦОКО» Болтову Л.В.

Начальник управления
общего образования администрации
Ртищевского муниципального района    	   			             С.В.Рудаева

[bookmark: _GoBack]
 С  приказом ознакомлены: